Tawstock [Taustoke, MS.],—

Robert de Stapeldone,¹ R.,—Licence of non-residence (time not stated), to study, etc. (6 Sept., 1309); 43^b.—The Church being vacant, Sir Rd. de Tottescombe, priest, was appointed Sequestrator, 19 May, 1311; 61^b.

Tedburn-St. Mary [Tetteborne, MS.],—

Sir Adam de Tavistoke, clerk, R.,—Dispensation: non-residence for three years (no reason assigned), 3 Feb., 1312-13; 76^b.

Teffonte, Master Thos. de,—

Constituted Proctor for the Bishop in the Court of Arches (5 Nov., 1308); Witnesses—John de Lancevetone (the Bishop's "Scriba"), Peter de Hone-tone, R. of Ilington, and Rd. de Brayleghe, R. of Filleigh; 36^b.—(This appointment had been made, 25 April, and was then cancelled; 32^b): resigns his Portion in the Church of Tiverton; 127.

Tegnemue, Eustace de, *see* Consistory Court; 172^b.

Teignmouth,—

"Amicis suis karissimis, ballivis et probis hominibus de Cernemuwe, Walterus, etc., salutem in Domino.—Quia Burgenses et Tenentes nostri de Teyngemuwe Episcopi quieti sunt, et esse debent, a prestacione theolonii, per Cartas Antecessorum Regum Anglie, Predecessoribus nostris et Ecclesie nostre concessas, vos rogamus quod, si Burgenses et Tenentes nostri predicti, cum navibus et markandis suis, ad partes vestras venerint, libertatibus suis, quibus hactenus usi sunt, amore nostri, gaudere permittatis. Cartas, autem, Dominorum nostrorum Anglie, et alia que pro nobis et pro ipsis habemus, parati sumus et erimus ostendere, diebus et locis de communi et mutuo consensu assignandis. Et, ut testimonium perhibeatur veritati, has Literas eisdem fieri fecimus" (9 Oct., 1309); 44.

Templars, the Knights, *see* Clayhanger (*Inst.*); 65.

Tetcott [Tettecote, MS.],—

The Church being vacant, the Sequestration was committed to Rd. de Cole-tone, Official to the Archd. of Totnes, who was commissioned to institute and induct Wm. Noreis, presented thereto (30 April, 1309); 40^b.—Wm. Norreys, R.,—Dispensation: non-residence for a year, from Michaelmas, to study, etc. (6 Sept., 1310); also, Licence to put his Benefice out to farm for three years, from Michaelmas; 55: again, till Michaelmas, 1312, to study, etc. (21 Oct., 1311); 64^b: renewed for a year ("xij Kal. Dec."—20 Nov., 1312); 75: again, till the Feast of the Purification [2 Feb.], from 24 Oct., 1313; 80: again, for two years (2 August, 1315),—"et dabit singulis annis . . . ad Fabricam Ecclesie Exoniensis dimidiam marcam; 109: again, for a year (2 Oct., 1317), "et dabit ad fabricam nove Tabule dimidiam marcam (*margin*—"vacat, quia mortuus"); 122^b.

Tettebourne, Adam de, inst. to the Chantry of Heanton; 184.

Tettewille, John de, inst. to Moreleigh; 75^b.

Teukysbyry, Nicholas de,—

Commission, and Letter, directed to Roger de Otery, Official-Principal:—

In Causa . . . que movetur . . . contra Nicholaum de Teukysbyry et Ysotam, uxorem Domini Gilberti Filii Stephani, Militis, necnon contra eundem Dominum Gilbertum, ad cognoscendum, inquirendum, corrigendum, ac eorundem excessus seu crimina puniendum, juxta qualitatem et naturam negocii de quo agetur contra eosdem, vobis cum Canonice cohercionis potestate specialiter committimus vices nostras.—Datum apud Tautone [Episcopi], xj die Decembris [1308.—*Issued* 15 March, following]; 39.

¹ His successor, Sir Edward de St. John (*see* p. 263), was, probably, Edward, son of John, Baron St. John of

Basing, whom K. Edw. I, presented to the R. of Brading, I. of Wight, 25 Aug., 1295.—F.J.B.

His Submission and Absolution,—“Crimen adulterii cum Ysolda (*sic*), uxore, etc. se aliquo tempore commisisse confitens, tam super expensis et emenda occasione temere fatigationis nostre et vestre, in causa dicte Appellationis, quam super Penitencia sibi injungenda occasione dicti criminis, ordinationi, gracie, et voluntati nostre simpliciter se submitit, petens humiliter a Sentencia Excommunicationis in ipsum per vos pro contumacia et crimine adulterii supradicto rite lata, sibi per nos Absolucionis Beneficium misericorditer impertiri. Considerantes, igitur, ipsius humilitatem et quod Ecclesia non claudit gremium redeunti, eo libencius ipsum ad gremium Ecclesie admisimus, ne grex Domini, nobis commissus, ipsius illicita condicione in officio quod nunc gerit ulterius maculetur; recepto primitus ab eodem juramento de parendo Mandatis Ecclesie et nostris, juxta suam submissionem in premissis; abjurato, eciam, predicto crimine adulterii, et privato ac suspecto accessu ad predictam mulierem, necnon cohabitacione cum eadem, unde suspicio recidivacionis, vel infamia, justa racione contra ipsum oriri debeat seu valeat in futurum” (19 Jan., 1309-10); 46^b.—*See* Ermington; 34b.

Thechere, William and Adam le, *see* Crediton; 107.

Thornbury [Thornbyry, MS.], Walter [le Cornu], R.,—

Licence of non-residence till Michaelmas, to study, etc. (23 Feb., 1308-9); 38^b.—*See* Latrawen; 157. Perhaps the same as—

Thornburi, Walter de, inst. to the Chantry, Beaford; 144^b.

Thorndone, Robert de, *see* Yarnscombe, Little (*Inst.*); 145.

Thorne, Gilbert de la, clerk; *see* Cookbury; 107^b: Otterton; 114^b: Clyst Episcopi; *ibid.*; St. Crantock (*Inst.*); 115^b: Arundell, John de; 116^b: collated to Bradstone; 150.

Thorney: *Homagium et Fidelitas*,—

Edith, Prioress of Ashbourne [Esseborne, MS.], in the County of Sussex, does homage to the Bishop of Exeter “pro quibusdam terris et tenementis suis in Insula de Thorney, quas et que clamavit tenere de Episcopo antedicto; qui, quidem, Episcopus protestabatur quod, occasione hujusmodi recepti Homagii, sibi teneri noluit ad waranciam, et quod eidem Episcopo vel Successoribus suis, quo ad jus Ecclesie Exoniensis quantum ad Homagia et servicia aliorum prejudicium nullum generetur; dicens, eciam, ante Homagium receptum, et post, quod sic non intendebat dictum Homagium recipere quin eadem Priorissa et ejus successores facient Episcopo Exoniensi et ejus Successoribus omnia servicia que feofatores ipsius Priorisse Capitalibus Dominis inde facere consueverunt; presentibus Domino Thoma de Stapeldone, Canonico Capelle de Boseham, Domino Ricardo de Stapeldone, Milite, Domino Stephano, Rectore Ecclesie de Thorney, Ada de Coppedene, Willelmo de Watergate, juniore, Ricardo Pernegarde, Johanne le Maystre, Johanne Kyppyngge, Willelmo Maudut; et aliis (. . . Jan., 1312-13; a blank space is left for the day of the month).—Item,

MEMORANDUM quod vis Cartarum quas exhibuit predicta Priorissa dicto Domino Episcopo, super jure suo terrarum et tenementorum predictorum, talis est ut sequitur:—“Isabella de Warneforde, filia Ricardi de Warneforde (*sic*), feofavit Aliciam, Priorissam de Esseborne, et Moniales ibidem, de xx^{ti} solidatis annui redditus, quem Johannes, filius Ade de Postebrocke, ei reddere solebat annuatim de una virgata terre quam dictus Johannes tenet in villa de Thorney; habendum, etc., in homagiis, releviis, escaetis, et in omnibus aliis accidentibus, que de dicta terra accidere poterunt, etc.; reddendo Capitalibus Dominis dimidiam libram cymyny pro servicio omnimodo seculari, exacione, secta, et demanda, salvo servicio Domini Regis. Et est Carta sine Data.—Item, per aliam partem Cecilia, filia Willelmi de Thorney, in viduitate sua, dedit Monialibus ibidem xl^d. annui redditus, quos recipere consuevit de Johanne, filio Ade, in Villa de Thorney, de una dimidia virgata terre, quam dicta Cecilia dedit Magistro Henrico de Thorney. Et dedit quicquid sibi accidere poterit, aliquo jure, de predicta dimidia virgata terre, mesuagio, et curtilagio, et in redditibus et serviciis prenomiatis, habendum in puram et perpetuam elemosinam”; 76.—*See* Chauntermerle, John; 35; *also*, Bosham; 45b.

Thorp, Robert de, resigns Lifton; 143.

Thorp, Walter de, *see* St. Columb-Major (*Inst.*); 59.

Thorverton [Thulvertone, MS.],—

[*Visitation*,—“Die Luns proxima post Festum Apostolorum Petri et Pauli”—
3 July; *but rather* 25 June, 1301,—*see page 109, note (1).*]

Johannes de Bidewille, Ricardus bi Northdone, Martinus de la Forde, Johannes Herdinge, Walterus de Holleforde, Ricardus de Bidewille, Willelmus Bole, Walterus Southe, Willelmus Copa, Ricardus Yvo, Gregorius de la Stone, et Gilbertus Bole,—qui, jurati, dicunt quod non habent aliquam defensionem a Domino suo, vel ballivis suis, versus extrinsecos, nisi per extraneos pro de suo dando. Item, dicunt quod redditus est diminutus de xij*d.*, videlicet de una acra pasture que jacuit infra dominicum, quam Dominus cepit in manus suas; set est magis ad commodum quam ad dampnum. Item, Firmarius excambeavit ij acras terre de dominico pro aliis duabus acris de terra Thome de La Linche; per quod dominicum melioratur, ut dicitur. Item, dicunt quod Walterus Likynge fuit pro latrocinio suspensus diu est, et ejus bona confiscata et estimata ad unam marcam, unde decenna remanet onerata. Et illa peccunia liberata fuit Waltero de Olleforde, nunc defuncto, qui fuerat liber homo, nec fuit in decenna; cujus bona devenerunt ad manus Johanne, uxoris sue, que tenet liberam terram de Domino, nec vult dictam marcam restituere decenne, ut habeant ipsam improntu in Itinere Justiciariorum. Et, licet Walterus de Bidewille, natus Domini, haberet, anno preterito, in manibus suis, de bonis dicti defuncti, ad valenciam tante pecunie, et homines de Manerio rogassent ballivum quod posset remanere penes ipsum ad quietandum ipsos in Itinere Justiciariorum, noluit tamen permittere, set distrinxit dictum Walterum de die in diem, quousque totum liberavit uxori supradicte. Item, dicunt quod est ibidem de redditu assiso xj*d.*, et circiter xij*s.* Auxilium nullum. Molendinum valens xls. Dominicum, cum gardinis et prato, ls. Dicunt, eciam, quod nunc Firmarius levavit molendinum totaliter de novo, quod constabat ix marcis ad minus; in quo deficient duo lapides molares, quem defectum estimant ad xxs. Item, dicunt quod tempore presentis Firmarii corruit quedam parva domus juxta portam, cujus reparacionem estimant vs. Item, reparacionem boverie, vs., domus feni, iiii*s.*, grangie, unam marcam. Dicunt, eciam, quod clausum gardini juxta Ecclesiam omnino prosternitur. Et pomeria corruerunt; que consueverunt portare, in adventu istius Firmarii, ij dolea cisaris; et nunc in tantum deterioratur quod non portaret nisi vix dimidium doleum; quem defectum estimant xls.—*Archives of the D. & C., No. 3673, page 19.*

Sir Nicholas¹ [de Tottonia] R.—He was old and decrepit; and the Bishop appointed Fr. Roger, Prior of St. Nicholas', Exeter, his coadjutor (31 Aug., 1310); 54^b.

—*Taxacio Vicarie de Thorvertone—de consensu Decani et Capituli et Domini Thome de Hentone, Thesaurarii Exoniensis, et Firmarii Loci ejusdem*:—

“Vicarius . . . habeat, nomine Vicarie, . . . mansum ex Orientali parte ipsius Ecclesie, inter gardinum Firmarii predicti et cursum aque de Fordlake, prout certis divisis limitantur, et quandam parvam peciam terre pro curtilagio suo, que jacet contigua inter cursum dicte aque et domum quam nunc inhabitat Johannes de Battecombe. Habeat, eciam, . . . omnes minutas decimas tocius Parochie . . . ad altilagium . . . pertinentes, exceptis minutis decimis Domini et Firmarii Loci ejusdem; sub quibus . . . fenum et poma tocius Parochie predictae, exceptis dominicis de antiquo dominico, volumus comprehendere; quodque percipiat . . . decimam cujuscumque bladi, in quibuscumque ortis nunc existentibus in dicta Parochia cum vangis exculi; decima cujuscumque bladi ubicumque alibi in eadem Parochia exculi, Dominis et Firmariis ibidem Rectoribus integraliter remanente; necnon, quod liberam habeat molturam ad

¹ April, 1306; *Devon.*—“Hervicus de Stauntone et Johannes Randolfe constituti sunt ad assisam mortis antecessoris capiendam, quam Johanna, filia Elve de Dounesabre, et Lucia, soror ejusdem Johanne, arrainaverunt

versus Nicholaum, Personam Ecclesie de Thurvertone, de uno mesuagio, tribus ferlingis terre, et tribus acris prati, cum pertinentiis, in Thurvertone.”—*Rot. Pat. 34 Edw. I., m. 29d.* [F.J.B.].

molendinum Domini pro quocumque genere bladi et brasii ad mensam ipsius Vicarii et familiarium suorum pertinencium, absque prestacione theolonii cujuscumque. . . . Clausum inter gardinum Domini et mansum suum predictum, ita quod dampnum inde per dictum Vicarium vel suos prefato Domino nostro non proveniat, idem Vicarius suis sumptibus propriis sustineat utrobique; quodque omnia onera ordinaria, una cum sustentacione et reparacione Cancelli ipsius Ecclesie, tani in coopertura quam in reparacione fenestrarum vitrearum, cum indiguerint; Librorum, eciam, et Ornamentorum ejusdem, quorum reparacio ad Rectorem ipsius Ecclesie communiter pertinere solebant, postquam hec omnia et singula per Firmarium, Rectorem predictum, competenter reparata fuerint et correctata, dictus Vicarius suis sumptibus propriis subbeat et agnoscat; quibuscumque oneribus extraordinariis, qualitercumque contingentibus in eadem, ad Firmarium, Rectorem ibidem, pertinentibus antedictum; salva nobis et Successoribus nostris potestate dictam Vicariam augmentandi, etc." (25 Sept., 1312); 73^b.

Thormertone, John de, collated to Ottery-St. Mary; 57^b, 61.

Thorvertone, Rd. de, *see* Rome, Court of; 177^b, 182^b.

Thurlestone; Sir Reginald le Fereis, R.—

Licence of non-residence for a year, from Michaelmas, to study, etc. (3 Sept., 1310); 54^b.—Robert Pynho, R.—till Michaelmas, 1323, to study, etc. (3 Sept., 1322);—he was to take subdeacon's Orders; 168.

Thyngdene, Elias de, inst. to Willand; 110^b.

Thwyte, Walter de, inst. to Churchstanton; 72^b.

Tibshelf (*Derbyshire*),—

Clemens [V] Episcopus, Servus, etc., . . . Stephano de Brawoda, presbitero, Rectori Paroch. Eccl. de Tybbeshulfe, Conventrensis Diocesis, salutem, etc.—Sedis Apostolice copiosa benignitas illis nonnunquam se liberalem reddere consuevit qui gratiam ejus implorant suppliciter, quibusve ad id propria virtutum merita, fidedignorum testimonio, reperit laudabiliter suffragari. Peticio siquidem tua, nobis exhibita, continebat quod tu dudum Ecclesiam Parochialem de Tibbeshulfe, Conventrensis Diocesis, cujus Rector existis, Canonicè optinens, de Alfynghon [*Alphington*] alias tibi collatam Canonicè, ac de Cherlatone [*Charleton*] Ecclesias, curam animarum habentes, Exoniensis Diocesis, Commende titulo recepisti, easque simul cum predicta Ecclesia de Tibbeshulfe retinuisti, et ad huc retines; fructus, redditus, et proventus, qui triginta unius marcarum sterlingorum, juxta Taxacionem decime, valorem annuum non excedunt, percipiens ex eisdem, Dispensacione dicte Sedis super hiis aliqua non obtenta. Cum, autem, tu, cupiens tuis saluti et statui providere, ad ejusdem Sedis super hiis providenciam recurrendum illius gratiam suppliciter implorando, nos, attendentes laudabile testimonium quod tibi de vite ac morum honestate aliisque virtutum meritis perhibetur, et volentes propterea personam tuam persequi prerogativa favoris et gracie specialis, tuis supplicacionibus inclinati, tecum ut predictas Ecclesias, quam quidem Ecclesiam de Cherlatone tibi conferimus, insimul retinere, quodque, una ex eis quam malueris dimissa, loco ejus unicum aliud Beneficium Ecclesiasticum, cui cura imminet animarum, similis valoris vel circa illum, si tibi alias Canonicè offeratur, recipere, et unacum reliquis Ecclesiis non dimissis similiter retinere libere ac licite valeas, Auctoritate Apostolica dispensamus; remittentes ac donantes tibi fructus, redditus, et proventus predictos a te ex eisdem Ecclesiis minus juste perceptos, omnemque infamie maculam et inhabilitatis notam in te ex Ecclesiarum retencione ac percipcione fructuum, reddituum, et proventuum predictorum quomolibet objectam penitus abolentes, de Apostolice plenitudine Potestatis. Proviso quod predictæ Ecclesie ac hujusmodi aliud Beneficium, si id, ut premittitur, receperis, debitis obsequiis non fraudentur, et animarum cura in eis nullatenus negligatur. Nulli, ergo, omnino homini liceat, etc.—Datum in Prioratu de Grausello (*Groseau*) prope Malausanam (*Malauçène*), Vasionis Diocesis (*Vaison, in the Archiepiscopal Province of Avignon*), vj Idus Junii, Pontificatus nostri Anno septimo (8 June, 1312); 112.